



BIULETYN PARAFIALNY
KATOLICKIEJ MISJI POLSKIEJ
W SZWAJCARII

Nr. 9/25. Grudzień - Styczeń 1964/65.

Msze św. w grudniu 1964 i styczniu 1965:

13. XII. BERN, Villa Maria, Kapellenstr. 9, o g. 10,30.
20. WINTERTHUR-TOSS, Nögelseestr. 44, o g. 11,15.
25. BERN, Villa Maria, Pasterka o g. 00,30
ZURYCH, Theodosianum, Asylstr. 120, o g. 10,45.
BADEN, krypta św. Sebastiana, o godz. 16,00.

3. I. 65. GENEWA, kapł. włoska, Eaux Vives, o g. 9,00
BAZYLEA, Theresianum, Austr. 70, o g. 10,30.
10. BERN, Villa Maria, Kapellenstr. 9, o g. 10,30.
17. ST. GALLEN, Kapł. Serca Jez. w katedrze, o 8,30.
WINTERTHUR-TOSS, Nögelseestr. 44, o g. 11,15.
24. ZURYCH, Theodosianum, Asylstr. 120, o 10,45.
31. LOZANNA, 19, Mont Olivet, o godz. 10,30.

7. II. GENEWA, kapł. włoska Eaux Vives, o g. 9,00.

+ + +
Księża naszej Misji Katolickiej życzą wszystkim Rodaczkom i Rodakom w Szwajcarii wszelkich łask i mnóstwa radości spływających od Żłóbka Betleńskiego, oraz Dosiegu Roku 1965.

+ + +
Obecny numer Biuletynu przeznaczony jest na dwa miesiące. Z powodów od nas niezależnych wychodzi z dużym opóźnieniem, za co wszystkich odbiorców serdecznie przepraszamy.

Dołączony, jak co roku, OPŁATEK.

+ + +
Wiadomości organizacyjne:

KLUB POLSKI W BADEN spotyka się w pierwsze soboty miesiąca w restauracji "Sonne" w Ennetbaden o godz. 20,00. Najbliższe spotkania: 2. I. 65 i 6. II. 65.

-2-

TOWARZYSTWO POLSKIE W ZURYCHU ma swoje miesięczne zebrania w pierwsze czwartki miesiąca w kawiarni "Royal" Bahnhofpl. 14, o g. 20,00. Najbli. zebr.: 7. I. i 4. II. 65.

+ + +

POLSKI KOMITET MIĘDZYORGANIZACYJNY W ZURYCHU urządza 9. I. 1965 w Zurychu, w sali rest. "Weisser Wind" WIECZOR GWIAZDKOWY = OPŁATEK

z następującym programem:

1. Zagajenie.
 2. Prelekcja: Jan XXIII i II. Sobór watykański
 3. Składanie życzeń gwiazd owych, łamanie się opłatek, wspólna kolacja i kolędy.
 4. Zabawa taneczna do godz. 24,00. Niespodzianki.
- Początek o godz. 18,00. Zamiast wstępu wolne datki.

+ + +

TOWARZYSTWO DOM POLSKI W ZURYCHU urządza 24. XII. 64. przy Baumackerstr. 15, o godz. 19,00 WIGILIĘ DLA "SAROTNYCH".

+ + +

Podziękowania i prośby:

Za wszystkie ofiary na nasze cele składamy tą drogą najserdeczniejsze "Bóg z płac". Polecając nasze potrzeby dalszej łaskawej pamięci pozwalamy sobie przy okazji Świąt Bożego Narodzenia przypomnieć naszą tradycyjną zbiórkę na fundusz społeczny /zapomogi biednym i chorym/, a w związku ze zbliżającym się "Millenium" sprawę rozbudowy Domu - Pomnika Millenium.

+ + +

Nowości dotyczące Komunii św.:

1. Od pewnego czasu kapłan rozdzielający Komunię św. nie mówi już: "Corpus Domini Kostri Iesu Christi custodiat animam tuam in vitam aeternam", lecz tylko: "Corpus Christi" /Oto Ciało Chrystusowe/. Wierni przyjmujący Komunię św. winni przed otrzymaniem Ciała Pańskiego zrobić wyznanie wiary, odpowiadając: Amen, w znaczeniu: tak jest.

2. Na zakończenie 3 sesji soborowej ogłosił Ojciec św. Paweł VI. nowe ulgi w poście Eucharystycznym. Odtąd obowiązują on kapłanów i wiernych tylko na godzinę przed przyjęciem Komunii św.

+ + +

PRYMAS

POLSKI

przesyła Księżom Rektorom Polskich Misji Katolickich, Duchowieństwu i Rodakom zagranicą pozdrowienia w Panu na Boże Narodzenie i Nowy Rok Pański.

Umilkowani Bracia Kapłani, Drodzy Rodacy! Przyjdźcie na świat Brata naszego, Jezusa Chrystusa, rozważane przez Kościół Powszechny, w uroczystość Bożego Narodzenia, każdego Roku jest dla wszystkich Dzieci Bożych przyczyną radości religijnej i pełnych nadziei przeżyć duchowych, rodzinnych, ojczyźnianych. Dobrze wiemy, że Kościół pragnie, byśmy rozważyli wielką Miłość Boga, który posyła na świat Syna Swojego, aby nam opowiedział o Ojcu, którego mamy w niebie; aby nas nauczył przykładem swoim, jak miłować Boga i oddać się Braciom, w służbie codziennej miłości otaczających nas bliźnich. "Dzień Bożego Narodzenia, radość wszelkiego stworzenia" - wyśpiewuje polską kolędą. Nasze zwyczaje ojczyste przepięknie wiążą prawdę o Bożym Narodzeniu z codziennym życiem naszym. Stąd Boże Narodzenie w Ojczyźnie jest niemal świętem Narodowym. Pragniemy to święto rozszerzyć - z granic Polski - na wszystkie dzieci Ojczyzny, gdziekolwiek żyją i podać im braterską dłoń opłatek z najlepszymi życzeniami Bożych radości i pokoju w sercach, w rodzinach, w pracy i odpoczynku. Pragniemy was zaprosić do wspólnego śpiewu kolęd, byście włączyli się w wielki hymn radości serc polskich - wśród nocnej ciszy.

Przyjmijcie moje najlepsze życzenia, które składam wszystkim kapłanom, pracującym wśród Polonii zagranicznej i naszym Rodakom, na Boże Narodzenie i Nowy Rok Pański 1965.

Życzenia te składam wam po raz pierwszy w nowym charakterze Opiekuna duchowego całej Polskiej Emigracji i Polonii Zagranicznej. Bóg odwołał do siebie zasłużonego i mężnego obrońcę praw Rodaków żyjących poza granicami Kraju, Arcybiskupa Józefa Gawlinę. Gdy polecał mi duszę jego Bogu, zabiegamy o to, by duszpasterstwo polskie zagranicą nie pozostało bez kierownictwa. I dlatego z woli Stolicy św. przejęliśmy obowiązki Prymasa

Polski wobec Polonii zagranicznej, wypełniane po wojnie przez zmarłego Arcybiskupa-Żołnierza, w zastępstwie Prymasa Polski. Dziś w warunkach nieco odmiennych pragnę osobiście pełnić zaszczytny obowiązek duszpasterskiej opieki nad moimi Rodakami. Wprawdzie już dotychczas starałem się utrzymać z Wami, Drodzy Kapłani i Rodacy, bliską łączność przez listy i odezwy uzgodnione ze zmarłym Opiekunem Emigracji Polskiej; dziś poczuwam się bardziej do obowiązków, które tak troskliwie pełnił Poprzednik nasz na Stolicy św. Wojciecha, śp. Kard. Prymas August Hlond. Kłódząc w jego ślady pragnę przekazać Wam braterskie pozdrowienia, jako Minister Chrystusa i rozdawca Jego Bożych mocy. Pragnę być przede wszystkim Duszpasterzem Waszym, pragnę prowadzić Was do 1000-lecia Chrztu Polski, do którego w Ojczyźnie naszej przygotowujemy się przez Wielką Nowennę.

W tym charakterze witam z braterską czcią Drogich Rektorów Polskich Misji Katolickich i Kapłanów Polskich pracujących od wielu dziesięcioleci tak owocnie i ofiarnie w różnych krajach. Witam całym sercem moich Rodaków rozproszonych po całym globie ziemskim, ofiarnie współpracujących z polskimi kapłanami w obronie polskiej rodziny, dzieci i młodzieży, by na progu 1000-lecia Chrztu Polski wszyscy pozostali wierni Bogu, Ewangelii, Krzyżowi, Kościołowi Chrystusowemu. Witam tych wszystkich, którzy świadomi swych praw ludzkich walczą o zachowanie wśród Emigracji Polskiej nowo ojczystej, kultury narodowej i wspólnoty z Ojczyzną, zwłaszcza w polskich szkołach, szczególnie wieczorowych.

By to zaszczytne, lecz niełatwe zadanie wypełnić należycie, ustanawiam swojego delegata w osobie ks. Biskupa Dra Władysława RUBINĄ, który będzie mieszkał w Rzymie, jako Rektor kościoła św. Stanisława Bpa/via delle Botteghe Oscure 15/, a zarazem Kierownik Ośrodka Porozumienia Duszpasterskiego. Ufam, że ks. Biskup, jako mój delegat, wypełni powierzone sobie zadanie sumiennie, ku zadowoleniu duszpasterzy polskich i moich Rodaków.

Pozostaje mi tylko prosić Was, byście zachowali radość z naszego powołania do wielkiej rodziny Chrystusowej, która w nowym świetle przedstawia się światu współczesnemu na Soborze Watykańskim II. Byście współdziałali z Kościołem w budowaniu Mistycznego Ciała Chrystusowego... Błogosławię Was.... + Stefan Wyszyński, Prymas Polski.